РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ПАНИКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ВЫПИСКА ИЗ П Р И К А ЗА

от 25.11.2024 года № 470
с. Паники

Об организации наставничества
МОКУ «Паникинская СОШ»

На основании распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 №Р-145 «Об
утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для
организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным,
дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального
образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между
обучающимися», на основании постановления Губернатора Курской области от 08.12.2020
№385-пг «О внедрении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для
общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего
профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена
опытом между обучающимися», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение о системе педагогического наставничества МОКУ
«Паникинская СОШ». (Приложение 1)

2. Утвердить положение о системе наставничества МОКУ «Паникинская СОШ».
(Приложение 2)

3. Утвердить дорожную карту по реализации Положения о системе наставничества
МОКУ «Паникинская СОШ». (Приложение 3)

4. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества МОКУ
«Паникинская СОШ» заместитель директора по ВР, Рыжову Людмилу Юрьевну.

5. Утвердить наставнические группы, пары. (Приложение 4)
6. Утвердить план работы и график обучения наставников. (Приложение 5)
7. Потопахину А.А., ответственному за сайт школы разместить данную информацию

на сайге образовательной организации.
8. Контроль за > приказа оставляю за собой.

Директор: Н.В. Суровцева